
 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

 

1 
 

Commissario straordinario Basilicata  Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

DECRETO COMMISSARIALE n. 387 del 18 ottobre 2023 

 

OGGETTO:  D.P.C.M. 20 febbraio 2019 – Piano Nazionale per la Mitigazione del Rischio Idrogeologico, il 
Ripristino e la Tutela della Risorsa Ambientale - Piano Stralcio 2021 finanziato mediante risorse 
iscritte nello stato di previsione del bilancio 2021 del MiTE, destinate ad interventi per la 
mitigazione del rischio idrogeologico, ripartite secondo il D.P.C.M. 5 dicembre 2016 

Intervento denominato: “Intervento di Bonifica delle aree a rischio idrogeologico nel centro 
abitato", nel Comune di San Mauro Forte (MT), Codice ReNDiS 17IR560/G1 - CUP: 
G41B21004700001 

 DISPOSIZIONE LIQUIDAZIONE ACCONTO INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE ART. 
113 D.lgs. 50/2016 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

 
VISTO l’articolo 122, quinto comma, della Costituzione; 

VISTA la Legge Statuaria regionale del 17 novembre 2016, n. 1 e s.m.i. recante “Statuto della 
Regione Basilicata”, ed in particolare l’art. 48 dello Statuto che disciplina le attribuzioni del 
Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA Legge Regionale 20 agosto 2018 n. 20 e s.m.i. 

CONSIDERATO  che in data 16 aprile 2019 l’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte di Appello 
di Potenza, ai sensi dell’art. 20, comma 3, lettera a) della L.R. 20 agosto 2018 sopra 
richiamata, ha proclamato eletto alla carica di Presidente della Giunta Regionale il Dott. 
Vito Bardi; 

VISTA la nota prot. 2387/c del 18 aprile 2019 con la quale il Dirigente Generale del Consiglio 
Regionale ha trasmesso il verbale dell’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte 
di Appello di Potenza, relativo alla elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale del 24 marzo 2019; 

VISTO il decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 
2014 n. 116 e s.m.i., recante “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela 
ambientale e l’efficientamento energetico dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e 
lo sviluppo delle imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché 
per la definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea”; 

CONSIDERATO  che, l’art. 10 comma 1, del sopra richiamato decreto-legge, dispone:“… a decorrere 
dall’entrata in vigore del presente decreto, i Presidenti delle Regioni subentrano 
relativamente al territorio di competenza alle funzioni dei Commissari Straordinari Delegati 
per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di 
mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra 
il Ministero dell’Ambiente e della tutela del mare e le Regioni ai sensi dell’art. 2 comma 240 
della legge 23 dicembre 2009 n. 191 e nella titolarità delle relative contabilità speciali…”; 

CONSIDERATO  che l’art. 10 del sopracitato Decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con legge 11 
agosto 2014 n. 116, dispone: “… il Presidente della Regione può delegare apposito 
soggetto attuatore il quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente 
della regione e senza alcun onere aggiuntivo per la finanza pubblica..:”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 167 del 19 maggio 2023 con il quale è stato nominato il 
Soggetto Attuatore Delegato nella persona dell’Ing. Giuseppe GALANTE; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

2 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

VISTO  che all’attuazione degli interventi è delegato il Commissario Straordinario Delegato di cui 
all’art.17, comma 1 del decreto-legge 23 dicembre 2009, n.195, convertito con 
modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, il quale attua gli interventi, provvedendo 
alle opportune azioni di indirizzo e supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti 
pubblici e privati interessati, avvalendosi dei poteri di sostituzione e di deroga di cui all’art. 
20, comma 4 del decreto-legge 185 del 2008; 

VISTO il Decreto-Legge 12 settembre 2014, n. 133; 

VISTO il D.P.C.M. 28 maggio 2015; 

VISTO  il D.P.C.M. 15 settembre 2015; 

VISTA  la delibera CIPE del 20 febbraio 2015, n. 32 

VISTO  Il Decreto Direttoriale n. 264 del 28 giugno 2019 di approvazione dell'elenco degli interventi 
finanziati con il I° Stralcio, trasmesso dal MATTM con nota prot. 0015185 del 28 luglio 
2019, acquisito al protocollo commissariale in data 30 luglio 2019; 

PRESO ATTO che la Direzione Generale per la Sicurezza del suolo e dell’Acqua del MiTE, 
successivamente all’avvio della programmazione, comunicava di aver reperito ulteriori 
risorse da poter ripartire fra le Regioni e le Provincie autonome ai sensi del citato D.P.C.M. 
5 dicembre 2016; 

PRESO ATTO che l’importo spettante alla Regione Basilicata veniva riprogrammato per l’anno 2021 in €. 
7.641.743,55; 

DATO ATTO che la proposta della Regione Basilicata, trasmessa con la citata nota commissariale prot. 
20210002369 del 27 ottobre 2021, individuava n. 8 interventi prioritari per la mitigazione 
del rischio idrogeologico, per un importo complessivo di Euro 7.641.197,23, tra cui 
l’intervento in oggetto, come di seguito indicato: 

VISTO Il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ed in particolare l’art. 24; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 104 del 25 marzo 2023 recante l’Approvazione del 
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ, AI 
SENSI DELL’ART.12, COMMA 1 DEL D.P.R. N.327/2001, NONCHÉ DI  INDIZIONE 
CONFERENZA DEI SERVIZI DECISORIA. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 
PROTOCOLLO DI INTESA DI AVVALIMENTO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’INTERVENTO. NOMINA DEL RUP E SUPPORTO AL RUP EX ART. 31 D.LGS. 
50/2016; 

VISTA la D.G.C. n. 38 in data 18 maggio 2023, del comune di San Mauro Forte (MT) con la quale 
è stato riapprovato il progetto esecutivo per aggiornamento dei prezzi al Tariffario regionale 
vigente; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 201 del 8 giugno 2023 recante il provvedimento di 
approvazione del PROGETTO ESECUTIVO di che trattasi; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 226 del 23 giugno 2023 recante il provvedimento a contrarre 
per l’affidamento dei lavori nell’ambito dell’intervento in oggetto; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 343 del 26 settembre 2023 recante la nuova decisione a 
contrarre per l’affidamento dei lavori, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.lgs. 
36/2023 nonchè di presa d’atto dell’annullamento del Decreto Commissariale n. 226/2023; 

CODICE 
RENDIS 

COMUNE PRIMARIO TITOLO CUP 
IMPORTO 

FINANZIATO 

17IR560/G1 SAN MAURO FORTE 
Interventi di bonifica delle aree a rischio 

idrogeologico nel centro abitato 
G41B21004700001 €. 1.500.340,00 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

3 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DATO ATTO che la presente procedura è sottoposta alla disciplina pre-vigente di cui al D.lgs. 50/2016; 

VISTA  la tabella per il riparto del 1° acconto degli incentivi, acquisito agli atti del Commissario in 
data 30 settembre 2023, che riporta la ripartizione degli incentivi fin ora maturati nonché 
l’accantonamento previsto ai sensi del citato art. 113 del D.lgs. 50/2016 nonché art. 3 
comma 4 del Regolamento interno, come di seguito indicata: 

Tabella A allegata al Regolamento interno approvato con O.C. n. 3/2017 
       

N Descrizione Perc. Quota Parziali Totali Importo 

L.1 Importo dei Lavori a base d'asta         996.543,06 € 

L.2 Importo delle indagini affidate         0,00 € 

L.3 Importo delle indagini aggiuntive affidate         0,00 € 

L Totale L (importo affidamenti a base d'asta)         996.543,06 € 

              

A.1 Importo complessivo dei servizi affidati         152.052,03 € 

A Totale A (importo affidamenti a base d'asta)         152.052,03 € 

L+A Totale L+A         1.148.595,09 € 

              

1 Art. 3 .2 fondo globale incentivante 2%       22.971,90 € 

1a Art.3 c. 3 - fondo progettazione 80%       18.377,52 € 

1b Art. 3 c. 4 - accantonamento 20%       4.594,38 € 

              

Calcolo - Fase di affidamento (1° acconto) 

2 Art. 7 c. 1 - ripartizione incentivo           

  di cui per affidamento lavori   50%     7.972,34 € 

  di cui per affidamento servizi   100%     2.432,83 € 

              

3 Art. 3 c. 4 - accantonamento   50%     2.297,19 € 

              

4  (Tab. A - LAVORI) Art. 9 - liquidazione del compenso           

4a Responsabile Unico del Procedimento 23% 100% 1.833,64 €     

4b Validazione del progetto 7% 100% 558,06 €     

4c programmazione della spesa per investimenti 2% 100% 159,45 €     

4d 
Incaricati della predisposizione e del controllo delle procedure di 
affidamento 

5% 100% 398,62 €     

4e Collaboratori (personale amministrativo e coord. Staff) 10% 100% 797,23 €     

  Totale  per funzioni effettivamente svolte  47%     3.747,00 €   

              

5 (Tab. A - SERVIZI) Art. 9 - liquidazione del compenso            

5a Responsabile Unico del Procedimento 30% 100% 729,85 €     

5b Supporto al RUP (coordinamento Staff) 25% 100% 608,21 €     

5c Direttore dell'esecuzione dei contratti 25% 100% 608,21 €     

5d Collaboratori del Direttore dell'esecuzione 10% 100% 243,28 €     

5e 
Incaricati della predisposizione e del controllo delle procedure di 
affidamento 

5% 100% 121,64 €     

5f Collaboratori (personale amministrativo Staff Commissario) 5% 100% 121,64 €     

  Totale  per funzioni effettivamente svolte  100%     2.432,83 €   

  Totale incentivo da liquidare       6.179,83 €   

              

6 Importo globale incentivo (1° Acconto da liquidare)           

  Soggetti beneficiari:           

6a Ing. Domenico TERRANOVA - Ing. Vito BURDO (dal  23/11/2022)           

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

4 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

  voce 4a) 23% 100% 1.833,64 €     

  voce 4b) 7% 100% 558,06 €     

  voce 4c) 2% 50% 79,72 €     

  voce 5a) 30% 100% 729,85 €     

  voce 5d) 10% 100% 243,28 €     

  voce 5e) 5% 100% 121,64 €     

  Totale       3.566,20 € 3.566,20 € 

6b Arch. Gaspare BUONSANTI - supporto al RUP e Staff           

  voce 4c) 2% 50% 79,72 €     

  voce 4d) 5% 100% 398,62 €     

  voce 4e) 10% 50% 398,62 €     

  voce 5b) 25% 100% 608,21 €     

  voce 5c) 25% 100% 608,21 €     

  voce 5e) 5% 0% 0,00 €     

  Totale       2.093,37 € 2.093,37 € 

6c Dott.ssa Filomena LAURINO - personale di ragioneria           

  voce 4e) 10% 25% 199,31 €     

  voce 5f) 5% 50% 60,82 €     

  Totale       260,13 € 260,13 € 

6d Dott.ssa Rocchina ZASA - personale di ragioneria           

  voce 4e) 10% 25% 199,31 €     

  voce 5f) 5% 50% 60,82 €     

  Totale       260,13 € 260,13 € 

  Torna il Totale importo da liquidare         6.179,83 € 

              

7 Accantonamento (Art. 3 c. 4)         2.297,19 € 

  Totale da impegnare         8.477,02 € 

RITENUTO dare corso alla liquidazione della somma di €. 3.566,20 in favore del Comune di San Mauro 
Forte (MT) - per consentire il pagamento dei compensi globalmente spettanti alla figura del 
RUP da ripartirsi tra l’Ing. Domenico TERRANOVA e l’ing. Vito BURDO (in sostituzione 
dell’ing. Domenico TERRANOVA dal 23/11/2022) responsabile dell’area tecnica del 
comune di San Mauro Forte (MT), a titolo di incentivo maturato ex art. 113, comma 3, del 
D.Lgs. 50/22016 e ss.mm. e ii per le funzioni svolte di RUP, mediante accredito al Comune 
di San Mauro Forte (MT) – Tesoreria Unica n. 0304957, affinché provveda alla ripartizione 
tra i due soggetti; 

RITENUTO  dover provvedere alla liquidazione delle competenze ad oggi maturate dall’Arch. Gaspare 
BUONSANTI, per le funzioni svolte nell’ambito della struttura di Staff, quale supporto al 
RUP, sulla base della tabella riepilogativa sopraindicata, riconoscendo allo stesso, in 
applicazione della suddetta Tabella A, un importo lordo globale omnicomprensivo di €. 
2.093,37; 

RITENUTO dare corso alla liquidazione della somma di €. 260,13 in favore della Dott.ssa Filomena 
LAURINO – Matricola 2606, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio 
presso il Dipartimento Programmazione e Finanze – Categoria D1, a titolo di incentivo 
maturato ex art. 113, comma 3, del D.Lgs. 50/22016 e ss.mm. e ii, mediante accredito alla 
Regione Basilicata – Tesoreria Unica n. 31649, affinché l’Ufficio Organizzazione, 
Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane della Regione Basilicata provveda alle 
dovute ritenute ed al pagamento in busta paga;  

RITENUTO dare corso alla liquidazione della somma di €. 260,13 in favore della Dott.ssa Rocchina 
ZASA – Matricola 2615, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio presso 
il Dipartimento Programmazione e Finanze – Categoria D1, a titolo di incentivo maturato 
ex art. 113, comma 3, del D.Lgs. 50/22016 e ss.mm. e ii, mediante accredito alla Regione 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

5 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

Basilicata – Tesoreria Unica n. 31649, affinché l’Ufficio Organizzazione, Amministrazione 
e Sviluppo delle Risorse Umane della Regione Basilicata provveda alle dovute ritenute ed 
al pagamento in busta paga; 

DATO ATTO  che l’importo pari ad €. 2.297,19 secondo quanto previsto dell’art. 3 comma 4 del 
Regolamento di ripartizione del Commissario di Governo, sopra richiamato, pari al 20% del 
2,00% calcolato sull’importo dei lavori posti a base d’asta, vengono accantonati tra le 
somme a disposizione del Quadro Economico di intervento in oggetto, rimanendo nella 
disponibilità del Commissario; 

VISTA  la disponibilità della somma di €. 6.179,83 presso la Banca d’Italia, Tesoreria dello Stato, 
Sezione di Potenza;  

TUTTO CIO’ PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO 

D E C R E T A 

1. DI DARE ATTO che le premesse e gli allegati al presente provvedimento sono parte integrante e 
sostanziale;  

2. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dall’Ing. Domenico TERRANOVA con 
l’incarico di RUP ed all’ing. Vito BURDO (attuale RUP in sostituzione dell’ing. Domenico TERRANOVA dal 
23/11/2022), responsabile dell’area tecnica del Comune di San Mauro Forte (MT), a titolo di PRIMO 
ACCONTO incentivo ex art. 113, comma 3, del D.lgs. 50/22016 e ss.mm. e ii per la funzione svolta di RUP 
dell’intervento in oggetto, pari ad €. 3.566,20 nell’ambito dell’intervento Codice Rendis 17IR560/G1; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dall’arch. Gaspare BUONSANTI, per le 
prestazioni prestate in qualità di supporto al RUP nonché per la attività svolte per la Struttura commissariale 
per la predisposizione degli atti ed il controllo delle procedure, riconoscendo allo stesso, in applicazione 
delle suddette Tabella A, l’importo lordo omnicomprensivo di €. 2.093,37 a titolo di PRIMO ACCONTO 
incentivo ex art. 113 del D.lgs. 50/2016, nell’ambito dell’intervento Codice Rendis 17IR560/G1; 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dalla Dott.ssa Filomena LAURINO – 
Matricola 2606, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio presso il Dipartimento 
Programmazione e Finanze – Categoria D1, a titolo di incentivo ex art. 113, comma 3, del D.Lgs. 50/22016 
e ss.mm. e ii, pari ad €. 260,13 a titolo di PRIMO ACCONTO incentivo ex art. 113 del D.lgs. 50/2016, 
nell’ambito dell’intervento Codice Rendis 17IR560/G1; 

5. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dalla Dott.ssa Rocchina ZASA – Matricola 
2615, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio presso il Dipartimento Programmazione e 
Finanze – Categoria D1, a titolo di incentivo ex art. 113, comma 3, del D.Lgs. 50/22016 e ss.mm. e ii, pari 
ad €. 260,13 a titolo di PRIMO ACCONTO incentivo ex art. 113 del D.lgs. 50/2016, nell’ambito 
dell’intervento Codice Rendis 17IR560/G1; 

6. DI DARE ATTO che le quote di ripartizione dell’incentivo di cui al fondo risorse finanziarie, di cui al comma 
2 dell’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, è comprensivo dell’Irap e degli oneri previdenziali ed assistenziali a 
carico dell’Amministrazione di appartenenza; 

7. DI ACCANTONARE inoltre l’importo complessivo di €. 1.418,77 sul fondo per la progettazione e 
l’innovazione, di cui all’art. 113 c. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 3 c. 4 del Regolamento interno di 
ripartizione del Commissario Straordinario Delegato; 

8. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 6.179,83 sulla contabilità speciale C.S. 5594; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 
del D.lgs. 33/2013; 

10. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito del Commissario Straordinario Delegato; 

ED AUTORIZZA 

l’Addetto al riscontro contabile all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore di: 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

6 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

1. Comune di San Mauro Forte (MT) – Tesoreria Unica n. 0304957 - della somma complessiva di €. 
3.566,20 per consentire il pagamento dei compensi spettanti all’Ing. Domenico TERRANOVA con l’incarico 
di RUP (sostituito dall’ing. Vito BURDO dal 23/11/2022) responsabile dell’area tecnica del comune di San 
Mauro Forte (MT), a titolo di PRIMO ACCONTO incentivo alla progettazione ex art. 113 c. 3 del D.lgs. 
50/2016 – Codice Rendis 17IR560/G1; 

2. Consorzio di Bonifica della Basilicata con sede in Matera alla Via Annunziatella, 64 – C.F. 93060620775, 
per l’accreditamento della somma complessiva di €. 2.093,37 a mezzo bonifico bancario sul c.c.b. della 
Tesoreria presso BANCA MONTEPASCHI DI SIENA Filiale di Potenza - avente il seguente codice IBAN: 
IT91 S010 3004 2000 0000 2050 815 a titolo di PRIMO ACCONTO incentivo alla progettazione ex art. 113 
c. 3 del D.lgs. 50/2016 – Codice Rendis 17IR560/G1, in favore del funzionario consortile Arch. Gaspare 
BUONSANTI; 

3. Regione Basilicata – Tesoreria Unica n. 31649 della somma complessiva di €. 260,13 per consentire il 
pagamento dei compensi spettanti alla Dott.ssa Filomena Laurino - Matricola 2606, che ha prestato 
supporto all’Ufficio del Commissario Straordinario Delegato, ed indicato nella tabella allegata al presente 
provvedimento; al pagamento dei succitati importi e delle ritenute provvederà direttamente l’Ufficio 
Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane della Regione Basilicata; 

4. Regione Basilicata – Tesoreria Unica n. 31649 della somma complessiva di €. 260,13 per consentire il 
pagamento dei compensi spettanti alla Dott.ssa Rocchina Zasa - Matricola 2615, che ha prestato 
supporto all’Ufficio del Commissario Straordinario Delegato, ed indicato nella tabella allegata al presente 
provvedimento; al pagamento dei succitati importi e delle ritenute provvederà direttamente l’Ufficio 
Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane della Regione Basilicata; 

prelevando detta somma dalla contabilità speciale n. 5594 aperta presso la Banca d’Italia, Tesoreria dello 
Stato, Sezione di Potenza, denominata “C S Rischio Idrogeo. Basilicata”. 

Trasmette il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento, ing. Vito BURDO, al Dirigente 
dell’Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale della Regione Basilicata, al dirigente dell’Ufficio Stampa 
e Comunicazione del Dipartimento della Presidenza della Giunta della Regione Basilicata, al Consorzio di 
Bonifica di Basilicata, per i successivi adempimenti di propria competenza. 

Dispone la pubblicazione per oggetto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Basilicata. 

Dispone altresì la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nella sezione “Albo Pretorio” e delle 
informazioni previste dall’art.18 della L.134/2012 nella sezione - Amministrazione “aperta” - del sito del 
Commissario  www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it 

Il presente decreto è immediatamente eseguibile. 

Matera, lì 18 ottobre 2023    

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

(Ing. Giuseppe GALANTE) 
 
 

  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente decreto, sono depositati presso la struttura proponente che ne curerà la 
conservazione nei termini di legge (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/

